Dominica Inuocauit

sancto tpe laboreis p anima. Unde apl's. Un quisq; ppriam mercedem accipiat fm suū laborem. j.ad Coz. iij. De omnibus istis rationibus vide autoritatem beati Grego. di. Qui corpora li ieiunio vitia cōprimis. Ecce p̄mū. sc̄z corp' re frenare. mentem eleuas. Ecce scdm. scilicet aīaz liberare. virtutem largiris et premia. Ecce tertium. scilicet mereri. Huic triplici fini ieiunij valde conuenit locus desertus vbi vitia comp̄muntur. quia non habetis occasiones peccandi nec oculis videndo r̄c. et sic de alijs sensib;. patet ergo q̄ desertus est locus cōueniens ieiunio. Ideo super illo verbo. Ductus est iesus in desertum a spiritu. dicit. b. Grego. in omelia hodierna. Vobis tari enim solet a q̄busdam a quo spiritu ductus iesus in desertum. vere et absq; vlla questio conuenient accipit ut a sp̄s sancto in desertum ductus credatur. Sed dicerz aliquis. Iste ratios non sunt ad ppositum de christo qui in suo corpore nunq; habuit malas inclinatioes. Item nec ex carne impeditiebat eius anima qn haberet pfectissime suas fructioes. Item quia iam meruit inq̄tum deus et inq̄tum homo. Respondeo q̄ q̄tum ad psonam christi bona est ratio. sed ipse hoc fecit ut daret nobis exempluz. s. ut tpe ie ieiunij vadamus ad desertum dimittentes ciuitates villas et cōitates. qd sic intelligendū est ut in sancto tpe dimittam negocia t̄palia questiones et discordias r̄c. Detur hic modus oībus. Et p̄mo religiosi et clerici in sancto tpe satis sunt occupati circa horas et officium. Laboratores vero in hoc sancto tpe debent summo mane audire missam et sermonem. si predicatur in aliquo loco. et post negocient ut possint prudere filii et domibus suis. Diuite autē surgant in aurora ad adorandum. deinde audiant missam maiorem et sermonem. et post dicant psalteriu post missam orādo. et hora prandii erit pfectum. Illi diuites qui nesciunt psalteriu post missam orando p̄quirant ecclesias monasteria hospitalia vbi cōter sunt magne indulgētie. post prandiu vero possunt dormire. deinde ire ad completoz. et post dicere vesperas vel septem psalmos p̄niales vel pater noster r̄c. Et isto modo homo vadit ad desertum. Et istum modum tenuit dauid rex ille magnus. dicens de se. Ecce elongau fugiens et mansi in solitudine et expectabā eum qui saluū me fecit a pusillanimitate spiritu et tempestate. p̄s. liij. Nō legitur q̄ dauid exquo fuit coronatus fuerit in deserto sed mansit in solitudine camere sui palacij elongatus a negocijs. et ad quez finem ostendit. expectabam eūz qui saluū me fecit. Ecce fructus meritor̄. a pusillanimitate spiritus. Ecce libertas anime. et tempestate. suple malarum inclinationū carnis. patet ergo locus conueniens pro ieiunio. Dico scđo r̄c. q̄ temp' sufficiens fuit scilicet q̄draginta dierum. Nam dicit textus. q̄

cum ieiunasset q̄draginta diebus et q̄draginta noctibus. et quare dixit q̄draginta noctib? Respōdeo q̄ hoc dicitur ad differentiā ieiunij iudeorū qui antiquitus per diem ieiunabāt et de nocte comedebant ad sufficientiā. sicut modo faciūt agreni. Non creditis q̄ tale fuit ieiuniū christi in illis q̄draginta diebus et q̄draginta noctibus. q̄ nihil gustauit. Tempus tamen q̄draginta dies et noctium fuit sufficiens. Ratio quia iam sc̄tis q̄ omnia precepta dei sunt decem in quibus omnia alia includuntur fundamentaliter. Hic ut deus dedit decem digitos corpori ad opandum omnia. ita dedit anime decem precepta quasi decem digitos ad opandum meritorie. Ista autē precepta frangimus quadrupliciter. scilicet cogitatione locutione operet et omissione. Cogitatione enim frangimus duo precepta singulariter. scilicet illud. Non concupisces uxorem proximi tui. q̄ non sufficit seruare corpus mūdum ab illa operatione. sed etiam animam a cogitatione. Secundo illud. Non concupisces domū proximi tui. nec aliqua que illius sunt ex concupiscētiā. enī oruntur divisiones et guerre. et ideo dicit radix omnium malorū est cupiditas. j.ad Timoth. vij. Lociatione autem frangit alia duo precepta. s. illud. Non assumas nomen dei tui inuanū. quia nūq; est iurandum nisi ex necessitate vel utilitate. Tē illud. Non falsum testimoniu dices. scilicet qua cunq; causa. nec in iudicio nec extra. Operatioē frangimus quattor. scilicet. Non adorabis deos alienos. Non occides. Non mechaberis. Nō furtum facies. Ommissione autem frangim⁹ duo. scilicet festa non sacrificādo. et parentes nō honorando. Ecce ergo q̄ istis quattuor modis frangimus decem p̄cepta. et quater decies surget in numerū q̄draginta. ppter hoc facim⁹ q̄draginta dies de penitētia. quia quater decies occasione carnis peccauim⁹. Et ideo Grego. per voluptates mortales corporis p̄ceptis dñicis contrainque p̄ decaloguz sunt accepta. quia ergo per carnis desideria decalogi mādata p̄cepimus dignus est ut eandē carnē qualē decies affligam⁹. Ecce ergo tempus sufficiens quo christ⁹ ieiunauit dādo nobis exemplū. Q̄odo est hic questio triplita de christo. cum christus in deserto ieiunauit q̄draginta dieb?. Et p̄ma questio ē vbi dormiebat. secunda qd faciebat. tercua quā societatē habebat. Q̄odo audite deuote. Nam euāgelistē non dicunt expresse vbi tunc dormiebat. sed mētötiens de figura elicēt veritas. sicut de spica excutitur granū. Ille christi dormitio in deserto figurata fuit in p̄riarcha iacob. q̄ cū fuisset p̄grinus et viator de chanaan in mesopotamia. et transiens per p̄tes hui⁹ deserti. i nocte qn voluit dormire supposuit sibi lapidē capiti. et in nocte vidit celū aptū et scalā r̄c. Dic historiā ut habeat. Gen xxvii. Jacob ut dicit oēs doctores sīgt christū

Bermon

scala vero pñiam hñs qdraginta gradus ieunij et
qdam ascendit per ieiuniado ieiuniu. qdam autem de-
scendit frangendo ieiuniu. Jacob autem exci-
tar timuit ac tremuit de dicta visio. cui diuinis
fuit reuelat q xps saluator mudi ibi ieiuna-
ret et dormiret. Tunc iacob dixit. Vere dñs ē in lo-
co isto. patr pñm a qstio. Et hic pteplate modicū
christus incepit suū ieiuniū in crastinū epipha-
nie qñ magis frig' viget. et tunc dormiebat in ter-
ra. dñdo nob exēplū q i isto sc̄to tpe dimittam
lintheamia culciras et delectatiōes. Jo dauid.
Btūs qntelligit sup egenū et paupem. i die ma-
la liberabit eū dñs. Bns opē ferat illi sup lectuz
doloris ei'. ps. xl. Hocda qstio qd faciebat xps
hō. tu qñ opabat māib' vt starz qdragita dies
nunqđ erat ocosus. textus nō dicit clare qd fa-
ciebat. sed Lucas alibi dicit qd faciebat xps in
desertis di. Factū est in dieb' illis exiit in mōtez
orare et erat pnoctas i orone dei Lu. vi. In som-
no ergo et orone expēdebat tps noctis. et de die
qd faciebat. Rñdeo q in trib' occupabat. s. in
legēdo in pteplādo et in orādo. De pmo ipse le-
gebat i libro quē secū portabat sup. maiore tota
biblia. s. libro vite. i. scie dei. in q scripta sunt om-
nia que vñqđ fuerūt. sunt et pñt esse. Et qlibz die
lesus xps legebat totū illū libz legēdo pñm ca-
pitulū. s. de gloria padysl. et scdm de ordinatiōe
angeloz. tertiu de pena dñatorz. qrtuz de pñia
purgādoz. et sic de alijs. Itē de naturis pñcium
maris. de auib' in aere. de aialib' terre. Et omia
ista videbat. nō solū in genere sed etiā in spē et in
diuiduis. nō solū vt de' sed etiā vt hō. De scđo
stabat oia ista pteplādo. Utū ad tertiu pos' pre-
dictā lectionē et pteplationē orabat dices oronē
quā postea nob oñdit. s. pñ nr. Nem cepit iesus
facere et docere Act. j. Et in psona nřa ipse do-
cebat pñ nr. Itē dimittit nob rē. qz sicut os loq̄
bat in psono mēbroz. In his ergo debem' tps
hui' qdragēsime exēplo xpī expēdere iō dīcebat
Opamini non cibum qui perit. s. negotia huius
mudi. sed q pmanet in vitam eternam. s. opa me-
ritoria Johan. vi. Tertia questio quā societa-
tem habebat. Et dico q ferarū bestiarū et latro-
num. De bestijs dicitur Obar. j. q in illo deser-
to frondoso erant leones vñi lupi. et multa alia
aialia. Ait eni textus. Erat in deserto qdragin-
ta diebus et qdraginta noctibus. et temptabat a
sathana. eratq; cum bestijs Marci. j. Venio ad
practicam et potestis per vos cogitare q predi-
cta animalia de die latitant in antris et de nocte
vadunt pascēdo. Et qñ videbant christum pos-
sumus dicere sicut de boue et asino qui ipsum
adorauerunt. sic etiaz rē. Ecce societas christi
in nocte. de die habebat societatem latronū et malo-
rum in hominū. Nam istud desertum est inter hie-
rusalem et hiericho. de quo Lu. x. Homo quidā

descendebat ab hierusalem in hiericho et incidit
in latrones rē. Hic locus hebraice dicit adomin.
Et interpretat rubra sine ascensus rusoy. Iste
locus est ille cruentus et sanguinari quo deue-
nit homo ille qui incidit in latrones. et dicit san-
guinarius quia ibi multi viatores occidebant et
latronibus. Cogitate quando latrones videbāt
ipsum a longe veniebant ad eum si forte haberz
pecuntas. sed iesus christus mutabat eorum co-
da et voluntates et exhibebant christo magnam
reuerentiam. Dic nos moraliter debemus stare
inter bestias feras scilicet peccatorz. cogitando
quomodo vixisti ut bestia peccando rē. Inter
latrones cogitando quomodo peccando furati
fuerimus deo honorem et reuerentiam et timore
et nobis attribuēdo honorem et gratiam. Pro/
pter hoc dicebat dauid. Non nobis dñe non no-
bis. sed nomini tuo da gloriam. in ps. cxiiij.
Tertio videndus est modus expediens quomo-
do ieiunauit christus qui vicit temptationē dia-
boli. Dicunt doctores singulariter magister hū-
istoriarum (quando in baptismo christi vox pa-
tris intonuit dicendo. Hic est filius meua dilec-
tus. Luce. ii. Tu es filius meus dilectus in te cō-
placuit mihi rē) dicit q diabolus audiuit istam
vocem. et quia iam videbat diabolus tēpus mes-
sy completum. et ideo quando videbat christi
mirabilia concepit ipsum eē filium dei. sed quan-
do vidit ipsum esurire. credidit opositum pro/
pter quod voluit ipsum temptare. Et assumpta
forma hūana et habitu viri deuoti salutauit chri-
stum. Qui respondens christus dixit. Beneve-
neritis. Non creditis q ita trūcate dixerit chri-
sto. Si filius dei es rē. Sed euangelista dimittit
nobis ut ponamus digitum ibi et practicam. sō
notate eam. Et potestis cogitare q quando dia-
bolus venit ad christum ipsum salutando dixit.
Aliqui opinantur q tu sis filius dei. Nam filius
dei antiquitus mutauit virgam moysi in serpen-
tem. aquam egypti in sanguinem Exo. viij. vxo
rem loth in statuaz salis Ben. xix. Ideo si filius
dei es. dic ut lapides isti panes fiant. Non intel-
ligatis q diabolus subito dixit. Si filius dei es
rē. sed posuit se in verbis cū eo primo et i fine cō-
cludēdo q si filius dei es rē. Et rñdēs iesus dī-
xit. Scriptū ej de se. s. non in solo pane uiuit hō
sed in oī verbo qd pcedit de ore dei Beuf. viij.
Ecce hic modus expediens. s. p nobis. quia mol-
do qñ ieiunam' diabolus temptat nos d. Hic ut
lapides isti panes. i. verba dura et aspera come-
damus p impatientiā si prandiū non sit paratu
vel aliter rē. Hocda temptatio. Uicto diabolo in
pma temptatione q christū ex autoritate. Nō in
solo pane rē. Diabolus sumpta occasiōe a dicta
autoritate. qz verba dei preponnē in tēplo pro-
cessit ad scđam temptationē di. Cis ut vadam'
ad cinitatem ad templuz. christus aut ut bonus
12 5

Feria secunda post Inuocauit

miles volens se exhibere suo inimico i omni plantea securus est eum vscz ad templū vbi erat magus populus gregat. et tunc dixit diabolus christo. vis vt ascendam supra pinaculū. qz ibi magis secrete poterim orare. et qn fuerūt supius dixit diabolus christo. et quot gentes sunt hic et multi sunt hic q non credūt te esse filiu dei. ideo mitte te deorsum. quia de te scribit. Angelis suis mādauit de te ut custodiāt te in vñstuis in ps. Et ad quē christ⁹ dixit. Scriptū est. Non temptabis dñm deū tuū. hic christ⁹ dat exemplū psonis spūalib⁹ et deuotis qn diabolus temptat de vana gloria ne eadent sed stent fortes. Videns autē diabolus q christ⁹ excusauit se ne incurret vana gloria. diabolus voluit eū alit temptare et dixit ei. s. christo. Vis vt vadam ad deserium ad vñ montē satis altum vbi ertm soli taris et orabit⁹. Et qn fuerūt in monte diabolus ostendit christo oēs partes mudi di. oia esse sua et posse dare cui vult sed metit. et dixit. Nec oia tibi dabo. si cadens adoraueris me. Christ⁹ aut qui in alijs temptatiōib⁹ habuerat patientiā au toritatib⁹ excusando se i ista indignat⁹ et clama uit di. Vade sathana. Scriptū est. Dñm deū tu um adorabis et illi soli seruies Deū. vi. Sed q̄ re hoc dicit Chrys. q alie temptatiōes tāgebat būanitatē sed adorare tangit diuinitatē et ad coronam dei tē. Dicit. b. Hierony. q christ⁹ dat h nobis exemplū q iniurias p̄prias debem⁹ patenter tolerare sed illas que tangūt deū cum indignatione increpare. Chrys. In p̄prias iniuriis quemq̄ esse patientē laudabile ē. iniurias aitez dei vscz ad auditū sufferre nimis est impiū. Nota hic de ludouico rege francie. q p̄sueuit cauterizare blasphemātes deū. Sed modo veriscatū est illud p̄pheticū Esa. liij. Bñatores populi mei siique agūt dicit dñs et iugūt tota die nomē meū blasphemaf. Quarto ostendit fruct⁹ pueniens ex ieiunio in themate cū dicit. Ecce angeli accesserunt. Et nota similitudinē et poteritis intelligere qualit fuit. Qn duo magni dñi seu p̄cipes faciunt duellū in campo clauso vbi rex tenet capum securū et amici et exercit⁹ vtriusq; expectat finem hincinde. et facto prelio vct⁹ cum suis fugit et seruiores et amici victoris cū gaudio ad cū accedit sibi necessaria misstrādo. sic christ⁹ et lucifer maiores principes mudi. vt dicit mgr histriarū. sed diuersimode. Num christ⁹ est p̄nceps sanctitatis. et lucifer iniqtatis. hodie fecerūt duellū et deus pater tenuit campū secuz. Christ⁹ aut ut dicit Chrys. p̄cepit angelis vt ab eo elongarent ne a lucifero viderent. ide n fecit lucifer de suis et soli ipsi duo intrauerūt campū. Et arma diaboli fuerūt tria. s. lancea enlis et dega. cuz lancea supbie et vane glorie. cum ehse gule et cuz gladio avaricie christū temptauit et accessit. nāz ipse lucifer cū istis armis plures occiderat. sed

christo in nullo nocuerūt sed vctus fugit. et itē dicit thema de christo. Accesserūt angeli ad eū et misstrabant ei tē. sed in quo ministraverunt ei Nota illud quo christ⁹ magis indigebat erat cibus. ideo ei in hoc angeli misstraverūt. Dicūt h aliqui deuoti contemplatiui. q sancti angeli iuerunt subito ad virginē mariaē que nesciebat aliquid de filio suo nec vbi esset qui sibi dicebat. pli um et victoriaz. que auditis rumorib⁹ victorie p dictos angelos misit sibi prandii qd pro se parauerat. vi caules vel brodiū vel spinargia et forte sardineta. rogans angelos vt qd sibi superat vel superset ad ipsam reduceret ad prandiu. Ecce quō accesserūt angeli et misstrabat ei. Ita erit de nobis. nam modo sum⁹ in prelio cum diabolo iu campo clauso. s. in. xl. si sum⁹ victores dū gula vana gloria et avaricia. facto prelio. s. i die pascē. accedent angeli. i. sacerdotes et misstrabūt cibum quem virgo maria paravit. s. materialit. effectiue autem spūllanc⁹ in coqna vteri virginalis. s. corpus christi intra cortinam. i. hostia cōse crata. Ideo dicit christ⁹. Vincenti dabo manna absconditū qd nemo scit nisi q accipit Apoc. ii. Feria Secunda post dñicam pmā in qdragēsimā. Sermo pm⁹

Catuet oues qui
dem a dextris. Mat. xxv. Pro declara ratione hui⁹ verbi et veniendo ad mai teriam pdicandā est sciendū. q christ⁹ loquēs d suo aduentu ad iudicū dixit. Cum veneris filius hois in maiestate sua. et oēs angeli eius cū eo tūc sedebit sup sedem maiestatis sue tūc gregabūt ad eum oēs gentes et sepabit eas ab inuicem si cut pastor separat oues suas ab hedis. et statuet oues quidam a dextris. hedos autem a sinistris Mat. xxv. Nota in maiestate. nam in pmo ad uentu. s. p redemptioē fienda non venit in maiestate sed in hūilitate et paupertate. Sed in secūdo aduētu qn venit ad faciendū remuneratiōē. nō veniet in hūilitate et paupertate sed in tanta maiestate et potestate q totus mūdus tremet. Ecclis qualit. Nota per similitudinē d arbores in q sunt volucres siue multe aues cantates et saltates tē sed quando falco venit tremūt et timent. Ita iste mundus est sicut arborē faciēs fructus malos. scilicet vanitatum pomparum et deliciarum. et qui libet vult colligere synum vel caputium plenū quilibet enim perquirit ista mundana. In hac arbore omnes creature ad instar quium sunt ludentes. vt patet in sole et luna et planetis. Hic d motu eorum eclipsi tē. Item de elementis. Terra autem in uno tempore producit herbas. plantas flores et fructus et in alio tempore totum dimittit. scilicet in autumno. Aqua aliquando fluctuat tē. aliquando non. Idem de aere. Itē modo volucres in vere cantant et faciunt mīmo